
PODMÍNKY INSEMINACE ČERSTVÝM SPERMATEM V ROCE 2025 

Připouštěcí sezona pro inseminaci čerstvým semenem 
v roce 2025 je 1.3. - 31.7. 2025 

Hřebci působí v areálu společnosti Hapax s.r.o. v rámci 
uvedených plemenných knih. 

Klisna musí být zaregistrována ve stejné plemenné knize, ve které je zaregi-
strován vybraný hřebec, neplatí pro plemennou knihu AES. 

OBJEDNÁVKY SEMENE 

Zásilky doporučujeme objednávat den předem,  mezi 8 - 11 hodinou, 
vždy po telefonické domluvě. 

Kontakt pro objednávky – tel.: +420 607 549 224 

Při objednávce je třeba nahlásit: 

• Majitele klisny
• Jméno vybraného hřebce

• Jméno, identifikační číslo a příslušnost k Plemenné knize klisny
• Adresa, kam má být dávka doručena

• Kontaktní údaje osoby, která převezme inseminační dávku

Majitel hřebců si vyhrazuje právo kdykoliv během připouštěcí sezóny vyřadit 
hřebce z welfare důvodů. 

DISTRIBUCE INSEMINAČNÍ DÁVKY 

EVIDENCE O INSEMINACI 

Na každou inseminovanou klisnu v sezóně 2025 uzavírá  
společnost Hapax s.r.o. s chovatelem 

“Dohoda o inseminaci klisny”, jejíž jedna potvrzená kopie zůstává chovateli 
a druhou potvrzenou kopii chovatel zašle bezprostředně po provedené inse-

minaci zpět do společnosti Hapax s.r.o. 

Chovatel dále zašle “Oznámení o výsledku inseminace klisny” a na základě 
toho, mu bude vystavena faktura na doplatek za březost klisny. 

Toto oznámení je nutné zaslat nejpozději do 30.9. daného roku i v případě, že 
klisna nezabřezla. V opačném případě bude klisna považována 

za březí a bude fakturován doplatek za březost. 

Na každou březí klisnu společnost Hapax s.r.o. chovateli zašle 
“Připouštěcí lístek”, který je základní a jedinou evidencí nutnou 
pro registraci narozeného hříběte. Zaslání Připouštěcího lístku 
je podmíněno splněním podmínek inseminace a vyrovnáním 

všech pohledávek.


